EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 075-007/2017 - SESA

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE, no uso da atribuição legal, que lhe foi conferida pela Lei nº 3.043/75,
Art. 46, alínea “o”, considerando o resultado final da classificação dos candidatos, conforme Edital nº
007/2017 convoca os candidatos abaixo relacionados a comparecerem no local, dia e horário descritos neste
Edital, a fim de proceder a 2ª Etapa do Processo Seletivo, que compreende a comprovação dos requisitos de
qualificação profissional, experiência profissional e formação do CADASTRO DE RESERVA.

O candidato deverá comparecer no Auditório da Secretaria de Estado da Saúde/SESA, situada à Rua Judith
Maria Tovar Varejão, nº 225 – Enseada do Suá, Vitória, ES, no dia e horário abaixo.

Para essa etapa deverão ser apresentadas CÓPIAS AUTENTICADAS OU SIMPLES (QUE SERÃO
RETIDAS PELA BANCA EXAMINADORA) NA PRESENÇA DE DOCUMENTAÇÃO ORIGINAL para
conferência dos seguintes documentos:

NÃO SERÃO ACEITOS ENVIO DE DOCUMENTAÇÃO POR EMAIL. A COMPROVAÇÃO DE DADOS
INFORMADOS SOMENTE PODERÁ OCORRER DE FORMA PRESENCIAL OU COM PROCURAÇÃO
AUTENTICADA.

- Comprovante de Inscrição
- Carteira de Identidade (Cópia e Original)
- CTPS- Carteira de Trabalho profissional: Primeira página, com identificação do cidadão, e da página com o(s)
contrato(s) que comprove o cargo e o tempo de serviço. (Cópia e Original)
- Laudo Médico – se deficiente
- Diploma de Conclusão de Curso (Médio, Técnico ou Superior) (Cópia e Original)
- Certificado de Conclusão de Curso de Especialização – Nível Superior (Cópia e Original)
- Carteira do Conselho de Classe (Cópia e Original)
- Certidão de Regularidade do Conselho de Classe (Cópia e Original)
- Declaração/certidão de tempo de serviço conforme descrito no item 7.15, alíneas I,II E III do Edital 007/2017
- Documentações necessárias ao cumprimento dos pré-requisitos inerentes ao cargo a que concorre. (Cópia e
Original)

OBS: NA FALTA DE APRESENTAÇÃO DE ALGUMA DOCUMENTAÇÃO O CANDIDATO SERÁ INDEFERIDO.

Vitória, 10 de abril 2018.
RICARDO DE OLIVEIRA
Secretário de Estado da Saúde

REGIÃO: METROPOLITANA

CARGO: ENFERMEIRO
COMPARECIMENTO: 12/04/2018 de 14h00 as 16h00

98 Rozimeria Rodrigues De Jesus Oliveira 795232

99 Maria Aparecida Lube 783975

100 Andrea Cristina Passos Cunha 779865

101 Denise Barbosa Gil 762002

102 Lucicleia Ribeiro De Azeredo Loureiro 756829

103 Ramalho Barbosa Nogueira 775162

104 Marco Aurelio Bonfim De Oliveira 756078

105 Lucineia De Souza Fagundes 762524

106
Eliane Aparecida Crevelari Dadalto
Mendonça 786956

107 Onezimo Ramos Barbosa 771722

108 Joao Claudio De Moura 793882

109 Ediléia Conceição Martins Ferreira Santana 786988

110 Fernanda Sales Lopes 760422

111 Angelita  Maria Paula 779335

112 Leonardo Ramiris Scardino 776471

113 Ana Paula Rodrigues Pereira 793236

114 Janaina Cunha Dos Santos 771881

115 Antonia Gerusa De Sousa 756191

116 Alex Sandro Ferreira Santos 759681

117 Delton Carlos Paiva Gonçalves 795970

***PNE (Portador de Necessidade Especial)

5 Cleomar De Almeida Oliveira 757012

REGIÃO: METROPOLITANA

CARGO: FARMACÊUTICO (FARMÁCIA CIDADÃ)
COMPARECIMENTO: 12/04/2018 de 14h00 as 16h00

137 Josmara Rocha Ferraz Guerrat 780102

138 Rodrigo Rezende Pedra 768109

139 Mayara Perovano Dos Santos Machado 786935

140 Daniele Carvalho Pícoli Altoé  792642

141 Sandra Maria Do Carmo 752662

142 Lienara Venturim Lorencini 788062

143 Claudimar Lugao De Amorim 792196

144 Elaine A. M. Castello 752878

145 Ingrid Carvalho Lima 754957

146 Debora Mari Souza Kenmoku 757180

147 Leandro Alvarenga Rhein 766400

148
Brunella Candotti Félix Bragança De
Sousa 760881

149 Rafaela De Nadai Sarnaglia 761855

150 Aline Martins Dalmorim 760735

151 Laissy Perine Do Amaral 758247

152 Douglas De Oliveira Lopes 775234

153 Laís Frigini Postay 793680

154 Ketheley Lepaus Guss Honorato 770499

155 Denise Piassarolli Tavares Simoes 790456

156 Alexandre Kleverson De Oliveira 768252

REGIÃO: METROPOLITANA

CARGO: VETERINÁRIO
COMPARECIMENTO: 12/04/2018 de 14h00 as 16h00

1 Adilson Arimatéa Rosa 783765

2 Maria Gorett Ramos Rodrigues 792496

3 Gabriel Nunes De Sales Corrrea 771189

4 Cintia Furieri 790815

5 Ana Lúcia Zanotti Spadeto Arçari 792336

REGIÃO: METROPOLITANA

CARGO: ARQUITETO
COMPARECIMENTO: 12/04/2018 de 14h00 as 16h00

1 Neilson Guimarães 766186

2 Marcia Cristina Fajardo Lopes 782478

3 Cristiano Augusto Manhaes Silveira 785407

4 Rose Marie Del Fiume Silva 759654

5 Helga De Holanda Staudinger 758761

REGIÃO: NOROESTE(Barra de São Francisco)

CARGO: AUXILIAR ADMINISTRATIVO
COMPARECIMENTO: 12/04/2018 de 14h00 as 16h00

1 Vera Lúcia Gonçalves Vieira Teixeira 765063

2 Rogerio Silva Santos 770218

3 Arlete Aparecida Escanferla Diniz 790516

4 Wander Leno Ramos Silva 761789

5 Ana Lúcia De Andrade Teixeira 776292

6 Antônio Marcos Jardim 768604

7 Fabio Bastianelle Da Silva 769199

8 Margarida Maria Da Silva 760904

9 Lúcia Fonseca Bittencourt  Silva 783239

10 Elisangela Moreira Siqueira 792692

REGIÃO: NORDESTE (São Mateus)

CARGO: TÉCNICO EM ENFERMAGEM
COMPARECIMENTO: 12/04/2018 de 14h00 as 16h00

218 Merita Conceição Lopes Brito 776831

219 Maria Marta Sarmento Gomiero 793678

220 Maria De Jesus Dos Santos Viegas 795945

221 Eliene Martins Alves 762091

222
Maria Aparecida Ferreira Bastos
Livramento 783220

223 Maria Caetano De Souza 777160

224 Maria  Aparecida Da Silva 764012

225 Gleiciany Nascimento De Aguiar 796951

226 Rosangela Batista Bento 762936

227 Shirley Aparecida Martins Gomes 762072